



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » 12 2019г.

г. Енисейск

№ 289 - п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 31.10.2013 №328-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 43, 44 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 31.10.2013 №328-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске» (в редакции постановления администрации города от 22.10.2018 №223-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»:

в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

цифры «2 956 095,0» заменить цифрами «2 896 095,0»;

цифры «2 536 095,0» заменить цифрами «2 476 095,0»;

цифры «195 000,0» заменить цифрами «135 000,0»;

в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников:

цифры «2 956 095,0» заменить цифрами «2 896 095,0»;

цифры «2 536 095,0» заменить цифрами «2 476 095,0»;

цифры «195 000,0» заменить цифрами «135 000,0»;

в паспорте подпрограммы 1 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «2 956 095,0» заменить цифрами «2 896 095,0»;

цифры «2 536 095,0» заменить цифрами «2 476 095,0»;

цифры «195 000,0» заменить цифрами «135 000,0»;

в абзаце пятом раздела 2 подпрограммы 1 «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы»:

слова «2019г. – 4 ед.» заменить словами «2019г.—2 ед.»;

в разделе 4 подпрограммы 1 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

цифры «2 956 095,0» заменить цифрами «2 896 095,0»;

цифры «615 000,0» заменить «555 000,0»;
приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города

В.В. Никольский

Верещагина Татьяна Геннадьевна,
(839195)2-26-84

Приложение 1
к постановлению администрации города
от «24» __12__ 2019 № 289 -п

«Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городе Енисейска»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Статус	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации				Расходы по годам, рублей			
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	2019	2020	2021	итого на период
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Муниципальная программа	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города			0800000000		2 476 095,0	210 000,0	210 000,0	2 896 095,0
Подпрограмма 1	«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города			0810000000		2 476 095,0	210 000,0	210 000,0	2 896 095,0
Основное мероприятие 1	Предоставление субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города	017	0412	0810087970	810		75 000,0	75 000,0	150 000,0
Основное мероприятие 2	Предоставление субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города	017	0412	08100S5980	810	85 800,0			85 800,0
			017	0412	0810075980	810	750 295,0			750 295,0
			017	0412	0810087980	810		85 800,0	85 800,0	171 600,0
Основное мероприятие 3	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат на оплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг).	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города	017	0412	08100S5980	810	49 200,0			49 200,0
			017	0412	0810075980	810	1 590 800,0			1 590 800,0
			017	0412	0810087980	810		49 200,0	49 200,0	98 400,0

«Приложение 5
к муниципальной программе «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городе Енисейска»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной
программы по источникам финансирования

Источники и направления финансирования	Объем финансирования, рублей			
	всего	в том числе по годам		
		2019	2020	2021
Всего по Программе	2 896 095,0	2 476 095,0	210 000,0	210 000,0
по источникам финансирования:				
1. Бюджет города	555 000,0	135 000,0	210 000,0	210 000,0
2. Краевой бюджет	2 341 095,0	2 341 095,0		
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				
Подпрограмма 1 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства», всего:	2 896 095,0	2 476 095,0	210 000,0	210 000,0
по источникам финансирования:				
1. Бюджет города	555 000,0	135 000,0	210 000,0	210 000,0
2. Краевой бюджет	2 341 095,0	2 341 095,0		
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				